
ufficio anagrafe 049 5386166 

Comune di Bovolenta uffici amministrativi 049 5386166 

ufficio tecnico 049 5386054 

Fax 049 5386252 Provincia di Padova 

c.f./p.i. 00650430283 35024 Via Mazzini, 17 

 

 

AVVISO ESPERIMENTO GARA 

 
- Stazione appaltante: Comune di Bovolenta 

-  - Via Mazzini n. 17 35024 Bovolenta (BL) tel. 049/5386166 - Fax 0495386252 e. mail: 

urbanistica@comune.bovolenta.pd.it 

- Lavori: lavori di demolizione e ricostruzione del ponte di via Candiana in località Fossaragna, in 

Comune di Bovolenta.Affido mediante procedura negoziata. 

-  Procedura di aggiudicazione:  

 - procedura negoziata senza pubblicazione di bando di gara; 

Motivazione:  applicazione all’art. 36 comma 2 lettera b), art. 63 e e art 97 D.Lgs 18.4.2016, 

n. 50 e ss.mm.ii. 

-Importo lavori: € 61.951,53 (diconsi euro sessantunonovecentocinquatuno//53), di cui   €. 

55.655,55 soggetti a ribasso e €. 6.295,98 per oneri relativi ai piani di sicurezza non soggetti a 

ribasso 

- Criterio di aggiudicazione: criterio del prezzo più basso di all’art. 95 comma 4 lettera a) del 

D. Lgs. 50/2016 in vigore pima del 19/06/2017 

Data di aggiudicazione definitiva: 24/01/2018 determinazione n. 6  

-        Offerte ricevute: n. dieci 

-        Offerte ammesse: n. dieci  

Operatore economico aggiudicatario Ditta Ditta Edilstrade Montebello srl di Montebello (VI), 

aggiudicataria, resta  determinato in Euro  52.735,37 di cui euro 6.295,98 quali oneri per la 

sicurezza non soggetti a ribasso per effetto del ribasso percentuale superiore alla soglia di anomalia  

di 16,85% (sedicivirgolaottanacinque). 

Concorrenti e valore economico delle offerte: 

numero Prot. data Denominazione Indirizzo Località RIBASSO Graduatoria 

5 11498 29/11 Edilstrade 

Montebello srl 

Via 

Trento 
140 

Montebello 

(VI) 

16,85% 1 

7 11500 29/11 La Cittadella 

snc 

Via 

Vallona n. 

98 

Codevigo 

(PD) 

15,95% 2 

4 11497 29/11 Simeoni 

Angelo 

Via S. 

Martino 

3/C 

Veggiano 

(PD) 

15,123% 3 

10 11506 29/11 Donà Scavi srl Via G. 

Marconi 9 

Albignasego 

(PD) 

15,00% 4 

8 11501 29/11 Tessari 

Lucindo 

Via 

Belvedere, 

Arcole (VR) 12,988% 5 



36 

1 11442 27/11 Delta Scavi srl Via M. 

Piva 

Artigiano 

20 

Limena 

(PD) 

5,111% 6 

6 11499 29/11 C.G.P. Spa Via F. 

Sorgato 2 

Bovolenta 

(PD) 

18,848% Anomala 

2 11457 28/11 Frasson 

Lodovico srl 

V.le della 

Repubblica 

n. 6 

Tencarola 

(PD) 

19,53% Anomala 

9 11504 29/11 Costruzioni 

Stradali 

Martini Silvano 

Via IV 

Novembre 

1232 

Vo (PD) 19,857% Anomala 

3 11458 28/11 Opere Edili srl Via 

Velletri 49 

Roma 28,553% Anomala 

 

Lavorazioni per le quali è stato chiesto il subappalto: 
Lavorazioni appartenenti alla categoria OG 3, Segnaletica stradale, solo posa di pozzetti 

prefabbricati, prolunghe, chiusini, caditoie in ghisa, soletta piana, elementi scatolari, palificata di 

sostegno, solo posa di conglomerato cementizio, scavi, rinterri, demolizioni, taglio 

pavimentazione, sistemazione materiale inerte, solo posa tubi in cemento vibro compresso, tubi in 

pvc, fondazione stradale, solo posa binder, solo posa manto d’usura, solo posa di difesa di sponda 

con sasso e messa in quota chiusini. 

Data lettera di invito: 06/11/2017 

-      Organismo competente procedure ricorso e per informazioni: TAR Veneto, Cannareggio, 

2277, 041 2403911 fax 041/2403940 e-mail presve@giustizia-amministrativa.ve.it;         

Presentazione ricorso: 30 gg. data comunicazione aggiudicazione. 

 

 Bovolenta, li 05/02/2018 

 

                                                                    Il Responsabile del Procedimento 

                Dr.ssa Emilia Tosi    


